医対第　2244号
平成28年09月15日

　泉州地域救急懇話会
　会長　松岡　哲也様

大阪府健康医療部保健医療室
医療対策課長　柴田　敏之

平成28年9月1日開催の泉州地域救急懇話会で疑義のあった
　　　　　　実施基準医療機関リストの更新方法について

 標記について、下記のとおり対応をお願いします。

記

実施基準医療機関リストについては、「本実施基準で定める医療機関分類基準（第一号）、観察基準（第三号）及び選定基準（第四号）については、大阪府下全域で統一化し、医療機関リスト(第二号)については、第一号に基づいて、各圏域において作成する」となっていることから、医療機関から新たに受け入れ協力の申し出や掲載病院からの診療内容の変更等があった場合、迅速に対応する必要があるため、泉州地域救急懇話会会長に確認のうえリストを更新し、直近の泉州保健医療協議会で事後承認を得るものとする。
[bookmark: _GoBack]